



MUNICIPIO DE CRISTAL

Seção de Compras e Licitações

Rua Sete de Setembro, 189 – Fone: 51 3678.1100 Cristal-RS – CEP: 96.195-000

Site: www.cristal.rs.gov.br

**PROCESSO ADMINISTRATIVO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO**

Processo nº. 119300/2025.

Dispensa de Licitação nº. 1970/2025.

FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa por Limite.

Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. I § 7

DATA: 17/11/2025.

OBJETO:

Peças e serviço para o caminhão cargo

2422 placa IQP1C48/SMDRMA.

Josiane Borges de Lima
Servidor Responsável



MUNICIPIO DE CRISTAL

Seção de Compras e Licitações

Rua Sete de Setembro, 189 – Fone: 51 3678.1100 Cristal-RS – CEP: 96.195-000

Site: www.cristal.rs.gov.br

RATIFICAÇÃO

Peças e serviço para o caminhão cargo 2422 placa IQP1C48/SMDRMA

Ratifico a Dispensa de Licitação nº. 1970/2025, conforme segue:

Solicitante	SECR. MUN. DE DES. RURAL E MEIO AMBIENTE	AGRICULTURA FAMILIAR

FORNECEDORES CONTRATADOS

FERNANDA BOEIRA DA SILVA	29.147.958/0001-91

Lot e	Item	Descrição	Unidad e	Quant.	Valor Unit.	Valor Total	Dotação
1	1	Lâmpada 6/7 24v	UN	4,0	4,00	R\$ 16,00	3075
1	2	Abraçadeira nylon cinta 20 x 3,7mm	UN	20,0	0,50	R\$ 10,00	
1	3	Lâmpada 6/9 painel long	UN	2,0	5,00	R\$ 10,00	
1	4	Soquete para painel	UN	2,0	10,00	R\$ 20,00	
1	5	Lâmpada H7 24v 70w	UN	1,0	55,00	R\$ 55,00	
1	6	Terminal 180 encaixe fêmea c/ trava	UN	6,0	1,00	R\$ 6,00	
1	7	Porca rápida paralama GM	UN	6,0	5,00	R\$ 30,00	
1	8	Fusível de lâmina 10A	UN	4,0	1,00	R\$ 4,00	
1	9	Lente para lanterna traseira lado	UN	2,0	34,00	R\$ 68,00	
1	10	Lanterna lateral paralama	UN	2,0	30,00	R\$ 60,00	
1	11	Lente lanterna arredondada	UN	1,0	10,72	R\$ 10,72	
1	12	Sirene de ré bivolt 12/2	UN	1,0	49,00	R\$ 49,00	



MUNICÍPIO DE CRISTAL

Seção de Compras e Licitações

Rua Sete de Setembro, 189 – Fone: 51 3678.1100 Cristal-RS – CEP: 96.195-000

Site: www.cristal.rs.gov.br

1	13	Mini farolet led redondo	UN	3,0	60,04	R\$ 180,12	
1	14	Interruptor elétrico aler	UN	1,0	87,34	R\$ 87,34	
1	15	Cabo flexível pp 2x1mm	UN	15,0	6,00	R\$ 90,00	
1	16	Luva para term encaixe fêmea s/trav	UN	2,0	0,50	R\$ 1,00	
1	17	Terminal latão olhal furo 5mm	UN	1,0	0,50	R\$ 0,50	
1	18	Terminal 180 encaixe fêmeac/ trava	UN	2,0	1,00	R\$ 2,00	
1	19	Porta fusível lâmina 1,5mm	UN	1,0	8,00	R\$ 8,00	
1	20	Mão de obra	UN	1,0	300,00	R\$ 300,00	3083

TOTAL POR FORNECEDOR

FERNANDA BOEIRA DA SILVA	R\$ 1.007,68
---------------------------------	---------------------

Vigência	Imediato	
-----------------	----------	--

Com base no Lei nº 14.133/2021, Art. 75, inc. I § 7.

Cristal, 18 de novembro de 2025.

Marcelo Luis Krolow
Prefeito Municipal